
（お知らせ） 

２ ０ １ ６ 年 １ １ 月 １ ０ 日  

西日本電信電話株式会社 兵庫支店 

 

ＮＴＴ西日本の光回線（「フレッツ光」+「コラボ光」）が兵庫県下で７０万回線を突破！ 

 

西日本電信電話株式会社（以下、ＮＴＴ西日本）が提供する光アクセスサービス「フレッツ光※1」、

及び光コラボレーション事業者様が、ＮＴＴ西日本から光回線を借り受けて提供する光アクセスサービ

ス「コラボ光※2」の契約数が、２０１６年１１月９日（水）、ＮＴＴ西日本兵庫支店（支店長：鈴木 勝

男）管内において７０万回線を突破いたしました。多くのお客様にご愛顧いただいておりますことに、

厚く御礼申し上げます。 

 

兵庫県下では２００１年１１月に「フレッツ光」のサービス提供開始以降、サービス提供エリアを拡

大し、「ひかり電話」（電話サービス）※3や映像配信サービス等、様々な用途に利用の場を広げながら、

暮らしやビジネスを支えるサービスとして、幅広いお客様からご支持をいただき、発展・成長を遂げて

まいりました。 

 

また、２０１５年２月より光コラボレーションモデルの提供を開始し、多様な事業者様とのコラボレ

ーションによる新たなサービスの創造により、お客様の利便性向上や地域社会・経済活性化への貢献に

努めております。 

  

ＮＴＴ西日本兵庫支店は、これまでのご愛顧に感謝しながら光アクセスサービスのさらなる普及拡

大に努めるとともに、簡単で便利に快適な生活をお届けする「スマート光ライフ」の実現に向けた取

り組みを推進し、豊かなブロードバンド・ユビキタス社会の実現に貢献してまいります。 

 

※1 ＮＴＴ西日本が提供する光ブロードバンドサービス「フレッツ 光ネクスト」「フレッツ 光ライト」「フレッツ・光プレミアム」「Ｂ

フレッツ」 （いずれもFTTHアクセスサービス）の総称です。●サービス提供エリアであってもご利用いただけない場合があります。エ

リアについてはお問い合わせいただくか、[http://flets-w.com/]をご確認ください。●インターネットのご利用には、本サービスに対

応したプロバイダーとの契約・料金が必要です。 

※2 「コラボ光」とはＮＴＴ西日本が提供しているフレッツ光等を様々なサービス提供事業者様に卸提供するサービス「光コラボレーシ

ョンモデル」に基づき、各光コラボレーション事業者様より提供されている光サービスの総称です。多種多様な業種・業態の事業者様と

の新たな価値創造により、ICT 市場全体が活性化することを通じて、日本の社会的課題の解決や産業競争力強化に貢献することを目的と

しております。詳細につきましては、[https://www.ntt-west.co.jp/info/support/hikari_collabo150122.html]および 

[https://www.ntt-west.co.jp/info/support/hikari_collabo141016.html]をご確認ください。 

また、「コラボ光」のサービス内容等、詳細につきましては、各光コラボレーション事業者様にご確認ください。 

※3 「ひかり電話」のご利用には、 「フレッツ 光ネクスト」「フレッツ 光ライト」 「フレッツ・光プレミアム」または一部の光コラ

ボレーション事業者様が提供する光アクセスサービス（コラボ光）（詳しくは[http://flets-w.com/collabo/]をご確認ください。）の

契約・料金の他に、｢ひかり電話｣の契約・料金が必要です。●００３９等の電気通信事業者を指定した発信など、一部かけられない番号

があります。●停電時は利用できません。 

 

 

審査 16-1603-1 


